
<e: snoqeri

Data e themelirnit:

Numri unik * indentifikim!t(!MIPT)

Objekti tregtar: Tregti Karburanti

Pasqyrat Financiare Vietore
2013

Xndividuale(jokonsoliduara)

Nga 01.01.2013 deri me 31.12.2013

Leke

shsije, Mars 2014



NUSHI Sh.p.k. Pasqyrat Financiare 2013

A. BlLANCI KONTABEL 2

B. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 3

C. PASQYRAEFLUKSITTEPARASE 4

D. PASQYRA ENDRYSHIMEVENEKAPITAL 5

E. SHENIMEPERPASQYRAT FINANCIARE 6-12
\i Sh.p.k Faqe1nga12



NUSHI Sh.p.k,

Bilanci kontabel
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013
(Te gjitha balancat jane ne lekfe)

Pasqyrat Financiare 2013

Shenimi nr.
Vrti raportues
31.12.2013

Viti raportues
31.12.2012

A AKTIVET

\e Afatshkurtera

Aktive monetare

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive 16 tjera financiare afatshkurtra

Inventari

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimei e shtyra

Totali i Aktiveve AfatshkerteraO)

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totaii i Aktiveve Afatgjata(il)

TOTAL! I AKTIVEVE 0 * R)

B DETYRIMET DHE KAPITALI

! Detyrime Afatshkurtera

Huamarrjet

Huate dhe parapagimet

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totaii i Pelyrimeve Afatshkurtera (I)

II Detyrime Afatgjata

Huaie afatgjata

Huamarrje te ijera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totaii i Detyrimeve Afatgjata (II)

Totaii i Oetyrimeve (Ml)

Kapitaii i rregjistruar (aksionar}

Primi i aksionit

Nje'site ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet(humbja) te pashperndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

Totaii i Kapitalit (HI)

TOTAU I DETYRIMEVE E KAPiTALiT

10

10
10

11

4,281,778

38,518,603

14,120,405

56,920,786

10,534,694

10,534,894

4,401,092

4,401,092

4,401,092

8,300,000

419,670

46,370,653

7,964,065

63,054,388

67,455,480

11,708,298

29,100,289

12,958,872

53,767,459

11,096,315

11.096.315

64,863,774

9,773,451

9,773,451

9,773,451

8,300,000

419,670

39,958,198

6,412,455

55,090,323

64,863,774

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave
financiare.
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NUSHI Sh.p.k. Pasqyrat Financiare 2013

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013
{Te gjitha balancat jane ne leke)

2

3

4

5

6

7

8

9

Shitjetneto 11

Te ardhura ts tjera nga veprirntarile e shfrytezimit(Pu

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dl

Materiaiet dhe mailrat e konsumuara 1 1

Kosto e punes 1 1

Pagat e personefit

Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore

Amoriizimet dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera

Totall i shpenzimeve (shuma 4 - 7)

Fitimi apo Numbja nga veprimtaria kryesore (1+2H 0

Vifi raportues
31.12.2013

184,849,993

-
(171,486,832)

(2,226,000)

(371,742)

(748,621)

(1,203,714)

076,036,909)

8,813,084

Viti raportues
31.12.2012

151,602,999

-
(138,302,270)

(2,142,000)

(357,714)

(639,267)

(3,060,176)

(144,501,427)

7,101,572

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

investime te tjera financiare afatgjata

12.2 Te" ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimi 769, 669

12.4 Te ardhurs dhe shpenzime te tjera financiare 768, 668

13 Totali i t§ ardhurave dhe shpenzimeve financiare

14 Fitimi (humbja; para tatimit (9*/-13) 0

4,166
31,711

35,877

15 Shpenzimet e tatimit mbi fiiimin 69

16 Fitmi (humbja) nelo e vititfinanclar (14-16)

12

11

884,896

696
30,013

30,709

7,132^281

719,826

6,412,455

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave
financiare.
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NUSHI Sh.p.k, Pasqyrat Financiare 2013

Pasqyra e rrjedhjes se parase(cash flow)
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013
(Te gjitha baloncat jane ne leke)

Shenimi nr. Viti raportues 2013
Viti raportues

2012

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:

Arnortizimin

Humbje nga kembimet vaiutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga akti\e ne tepricen inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga akiiviteti

Mjete monetare te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar

Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus paraie e arketuara
Bierja e aktiveve afatgjata materiaie

Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividendet e arketuar

Mjete monetare neto e pgrdorur n6 aktivitetet mvestuese

Fiuksi monetar nga veprimtarite financiare
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner
Hyrje nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividendet e paguar

Mjete mcmetare neto e perdorur && aktivitetet financisre

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fitiim te periudhes kontabs!
Mjetet monetare ne fund te periudhe's kontabei

7,132,281

639,267

(4,166)
(9,583,386)

(1,161,533)

(5,372,359)

(6,523,862)
4,166

(719,824)

(7,239,520)

(696)

6,259,265
(4,873,337)

1,596,688

10,753,468
696

(882,100)

9,872,064

(187,000)

11,708,298
4,281,778

(3,341,076)

(3,341,076)

(7,426,520) 6,530,988

5,177,310
11,708,298

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave
financiare.
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NUSHI Sh.p.k.

Pasqyra e ndryshimeve ne kap'rtal
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyrat Financiare 2013

Kapitali i „ .
Pnmi i Rezerva figiore

rrecHsstriiar
aksiorrtt statusore I

(aksfanar)

Pozicloni mS 31 Dhjetor 2011 8,300,000 32,460,913

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar 8,300,000 - 32,460,913

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit 7,916,955

Emetimi i kuoiave(aksioneve)

Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 3,300,000 - 40,377,868

Fitimi neto per periudhen kontabe!

Fitim]
sashpemdare

7,916,955

7,916,955

6,412,455

-

(7,916,955)

6,412,455

7,964,065

Totafi

48,677,868

48,677,868

6,412,455

-

-

55,090,323

7,964,065

Dividentet e paguar

Emetim i kapitaiit aksionar

Rritje e rezerves se kapitaiit

Aksione te thesarit te riblera

6,412,455 (6,412,455)

Pozicioni me 31 Qhjetor20l3 46,790,323 7,964,065 63,054,388

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave
financiare.

Keto pasqyra financiare jane aprovuar nga drejtimi i "Nushi" sh.p.k dhe jane firmosur nga:

Hartuesi Administrator!

Vangjel/lushi

Nushi sh.p.k FaqeSnga 12



NUSHi Sh.p.k. PasqyratFinanciare2013

Shenime per pasqyrat financiare
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013
(Te gjrtha ba la neat jane ne Ieke}.

1- Informacione te perqjitheshme

"Nushi" sh.p.k, eshte themeiuar si nje shoqeh me pergjegjesi te kufizuar me date 19.07.2001
Kapitali rregjistruar eshte 100.000 dhe zotrohet nga ortaku i vetem z. Vangjel Nushi.
Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin2Q13 eshte tregti karburanti.

2. Permbledhje e politikave kontabei

Bazat e perqatities se pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me iigjin shqiptar 'Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare" dhe me Standartet Kombetare te Kontabiiitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me eiemenie te metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar ("ieke).

Ne paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit 2013 eshte zbatuar format! i SKK-2.

Parimet kontabile me dometnenese ge jane pedorur nga shoQeria, jane si me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabiiitetit te te drejtave te konstatuara.Te ardhurat nga shitja
e malfrave dhe produkteve njihen kur i jane kaluar bieresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet, maten me
besueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Te ardhurat nga kryerja e
sherbimeve njihen ne varesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet qe iidhen me sherbimin mund te perllogaritet me besueshmeri.Te ardhurat
vleresohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke marre parasysh shumen
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
te njejtin ushtrim kontabei me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne ieke, me kursin zyrtar te kembimit te Bankes ne
daten e kryerjes se transaksionit. Ne gdo date bilancUerat monetare te bilancit te shprehur ne monedhe
te huaj rivieresohen me kursin zyrtar te kembtmit te ne daten e bilancit. Zerat jomonetare, te shprehur ne
monedhe te huaj, maten ne termat e kostos historike dhe nuk rivieresohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve te kembimit njihet ne pasqyren 9 te ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kembimit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 3112.2013 jane
1 euro=140.20 Ieke dhe 1 doliar= 101.86 Ieke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimorTatim fitimi
i pagueshem per vitin aktuai bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013 eshte 10 % i
pandryshuar nga ushtrimi i meparshem.

Nushi Sh.p.k Faqe6nga12



NUSHI Sh.p.k. Pasqyrat Financiare 2013

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u
arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u
arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominate (minus provizionet e
krijuara per renie ne vlere), keshtu qe kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto
te realizueshme (e cila raportohetj per shembuil ne nje fature, kontrate ose dokument tjeter).

Pasivet financiare

Huat e marra; furnitoret shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per
t'u shiyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu qe
pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te reaiizueshme (per shembuil, te
raportuar ne nje fature, kontrate ose dokument tjeter).

Aktivet e qendrueshme te trupezuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) bazohen ne modelin e kostos. Ne bilanc, nje element i AAM-se
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuiuar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. Ne
se vlera kontabel e nje aktivi afatgjate material rritetj si rezultat i rivleresimit, kjo rritje kreditohet
drejtperdrejt ne kapitalet e veta ne'n zerin "teprice nga rivleresimi". Ne'se vlera kontabel e nje aktivi
afatgjate material zvogelohet, si rezultat i rivleresimit, ky zvogelim njihet si shpenzim ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizing eshte Slogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe
mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te qendrueshme. Normat e perdorura jane ne
ndertesa 5 % te vleres fillestare dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi, Gjendjet e inventarit ne
pasqyrat financiaret paraqiten me kostot e bferjeve te fundit te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte gmuar si
vlera neto te realizueshme,

3. Aktive mo n eta re (iikuiditete ne arke dhe banket

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe
31 Dhjetor 2012 jane si me poshte;

Gjendja ne 31.12.2013 Gjendja ne 31.12.2012
Emertirni < Lioganse Monedha

Ne leke Ne vaiute Ne leke Ne vatute

Llogari bankare

Arka ne leke

Shuma

LEK

LEK

265,824

4,015,954

4,281,778 X

702,986

11,005,312

11,708,298 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne feke duke perdorur kursin e
kembimit te fundit te ushtrimit te bankes respektive.

Nushi Sh.p.k Faqe7nga12



NUSHI Sh.p.k,

4. Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Pasqyrat Financiare 2013

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabei 2013
deklarohen sivijon:

Ushtrimi i mbyflur
31Dhjetor2013

UshtrimHmbyilur
31Dhjetor2G12

37,022,050

1,496,553

0

0
38,518,603

27,924,051

1,176,238

0

0

29,100,289

Aktive tfi tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / KSrkesa te arketueshme

(ii) Liogari / Kerkesa te tjera te arketueshme

(iii) Instrumente te tjera borxhi

(iv) Investime te tjera financiare
Sfuima

Ne "Liogari / Kerkesa te arketueshmeK jane pasqyruar faturat e papaguara per shitjen e karburantit qe
shoqeria ka realizuar gjate ushtrimit.
Shumat e paraqitura ne "Liogari / Kerkesa te tjera te arketueshme" perfaqesojne tepricen debitore te
"Shteti-tatim mbi fitimin" me 31.12.2013 me 937 883 dhe "Shteti-Tvsh e zbritshme" 558 670 leke.
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre
nominate dhe nuk parashikon renie ne viere.

5. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Ushirimi i mbyffur
31 Dhjetor2013

Ushtrimi i mbyflur
31 Dhjetor2012

Inventari

(i) Lendet e para

(ii) Prodhim ne proces

(iii) Produkte te gatshme

(iv) Mallra per rishiije

(v) Parapagesat per furnizjrne

14,120,405 12,958,872

Shuma 14,120,405 12,958,872

Vlerate inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2013. Veprimet ekonomike qe iidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar
ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabei ne percaktimin e
kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se ponderuar".Viera e inventareve te njohura si
shpenzim gjaie periudhes kontabei 2013 eshte 171 486 270 leke.
Shuma e inventarit te paraqitur ne" Malira per rishitje" perfaqeson stokun e mailrave qe do tregtohet,
te vferesuara me kostot mesatare te blerjes.
Drejtimi mendon se vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres
neto te reaiizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

Mush! sh.p.k FaqeS nga 12



NUSHI Sh.p.k. PasqyratFinanciare2013

6. Aktivet Afatqjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgj'ata matehaie ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:

Gjendjet dfte levfzjet

A KostoeAAM-veme01.01.2013
Shies at
Pakesimet
KostoeAAM-ve 31.12.2013

B Amortizimi AAM-ve 01.01.2013
Amortizimi ushtrimit
Amortizimi per daljet e AAM-ve
rnortizimi E AAM-ve 31.12,2013

C ZhvferesimiAAM-ve01.01.2013
Shtesat
Pakesimet
Zf>v!eresimi AAM-ve 31.12.2013

D Vtera neto e AAM-ve 01 .01 .201 3

Vlera neto e AAM-ve 31,12,2013

Toka Ndertesa Makineri dfie Aktivet te tjera
patsje afatgjata

materiate

9,529,350 1,700,000
17,000

0
9,529,350 1,717,000

2,836,432 1,418,948
334646 56,211

0
3,171,078 1,475,159

0
0
0

. ; '

0 6,692,018 281,052

0 6,358,272 241,841

4,955,932
170,000

0
5,125,932

833,587
357,764

0
1,191,351

0
0
0

__

4,122,345

3,934,581

Totali

16,185,282
187,000

0
16,372,282

5,088,967
748,621

0
5,837,588

0
0
0
0

-

11,096,315
0

10,534,694

Vlerat dhe kiasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabeien e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2013.SJ politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur
modelin e kostos(SNK-5),Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne aaten e mbylijes se biiancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvieresimi.
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushlrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve
dhe nuk ka liogaritur zhvleresime.
Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren per qellime
fiskaie.fshih shenimin nr.2).Masa e fiogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per
efekte fiskale

Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paraqiten
si vijon:

(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra

(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
(iii) Bono te konvertueshme
Shuma

Ushirimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

0

0

o

Usntrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2612

0

0

0
0

Shoqeria nuk detyrirne e huamarrje afatshkurtera.

Nushi sh.p.k Faqe 9 nga 12



NUSHI Sh.p.k. Pasqyrat Financiare 2013

8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabei 2013 paraqiten
sivijon:

Huate dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve

(iii) Detyrimet tstimore+sig.shoqerore

(iv) Hua te tjera

(v) Parapagimet e arketuara
Shuma

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2013

8

1,873,880

0

27,212

2,500,000

0
4,401,092

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor2012

7,240,492

0

32,959

2,500,000

0
9,773,451

'Te pagueshme ndaj furnitoreve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per bierjen e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e
liogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi
mendonsetedrejtate furnitoreve jane te vleresuara realisht.
"Detyrimet tatimore+sig.shoqerore" perfaqesojne detyrimet e palikujduara per muajin dhjetor per tatimin
mbi pagen per shumen 3 500 leke, dhe detyrimet per sigurimet shoqerore e shendetesore te muajit
dhjetor 2013 jane 23 712 !eke. "Hua te tjera" perfaqesojne huate e marra nga shoqeria.

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paraqiten si vijon:

Huate afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
(ii) Bonot e konveriueshme
Shuma

UsMrimi i mbyilur
31 Dhjetor 201 3

0

0

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 201 2

0

0
0

Shoqeria nukka hua afatgjate.

10, Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc1 eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12,2012 ai eshte 8.300.000 leke, i ndare ne
8 300 kuota me vlere nominaie 1.000 leke / kuota. Gjate ushtrimit kontabel 2013 nuk ka rritje ose
pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shoqerise dhe ndryshime ne raportet e zoterimit nga ortaket.
Me VendimteAsambleseseOrtakutfitimiireaiizuar per vitin 2012 ka kaiuar ne rezervat e kapitalit.

11. Fitimi (humbja)e viiit financier

K Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimii, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:
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Ushtnmi i mbyilur Ushtriml i mbyllur 31
31 Dhjetor 201 3 Dhjetor 2012

Te ardhurat nga shitja e produkteve

Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve

Te ardhurat nga shitja e mailrave

Te ardhurat te tjera(AAM)
Shuma

0

1 1 ,689,463

164,970,851

8,189,679
184,849,993

0

8,725,057

135,219,742

7,658,200
151,602,999

Te ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vlere'suar me vlere'n e drejte te shumes se arketuar ose te
arketueshme, duke rnarre parasysh shume'n e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga
7VSH-ja. Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se
tyre.

Konsumi i materialeve,malirave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te
aokumentuar.Taksat iokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane ilogaritur dhe pasqyruar
ne iiogarite e ushtrimit, Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2013 jane treguar ne pasqyren
perkatese

Shpenzimet e tjera paraqiten si vijon:

1 Furnitura

Mirmbajtje dhe riparime

Sferje energji,avul!,uje

Prime e sigurime

Shpenzime nga kreditimi pjessh.Tvsh

Shpenzime oostare e teiekomunikimi

Sherbime bankare

Personal jashte ndermanrjes

Total 1

2 Te tjera tatime dhe taksa

Tatim te tjera

Taksa e tarifa vendore
Total 2

3 Penalitete, gjoba dhe shperblime

Penaiiteie, gjoba e demshperbiime
Total 3

Shuma 1+2*3

Ushtrimi i rnbyilur
31Dhjetor2013

131,925

153,612

63,600

99,728

507,525

68,987

56,667

1,092,044

-

111,670
111,670

-

1,203,714

Ushtrimi i mbyiiur
31 Dhjetor 2012

227,400

284,053

31,771

1,491,636

475,607

46,999

66,667

2,624,133

258,390

111,670
370,060

65,983
65,983

3,060,176

• Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 _

Ushtrimi i mbyllur
31 Drijetor2Q12

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te t}

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimi 769, 669

Te ardhura dhe Shpenzime te tjera financiare 768, 668
Shuma

4,166

31,711

35,877

696
30,013

30,709

"Te ardhurat nga interesat" paqyrojne te ardhurat e interesave bankare.
Shuma 31 711 ieke perfaqeson te ardhura nga kursi kembimit.
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Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte:

Kategorite
Ushtrimi 2013 {OOP leke)

Numer _ Sgurime
mesatar punedhenesi

...Ushtrimi 2012 fOOQ teke)

Numer Sgurime
Paga

mesatar punedhenest

Administrator, menaxher

Specialist me arsim universitar

Teknike

1 420 70 1 420 70

Puntore
Shuma

7

8

1,840

2,260

307

377

7

8

1,722

2,142

288

358

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabei 2013 dhe 2012 jane si vijon:

Ushtrimf i rnbylJur
31 Dhjetor2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dh]etor2012

I FITIMI NETO PARA TATiMIT

il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)

1 Amortizime tej normave fiskale
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor
3 Gjoba,penalitete,demshperb!ime
4 Provizione qe nuk njihen
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta
6 Te tjera

III PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

iV FITJMI 0HUM&JA) TATiMORE(WI-Hl)

V Shpenzimf I tatim fittmrt-10%

8,848,961 7,132,281
65,983

65,983

884,896

7,198,264

719,826

VI RTIMI NETO i USHTRiM!T(l-V) 7,964,065 6,412,455

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i liogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskaL analizuar ne tabeien e mesiperme.

13. Transaksione te paieve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te gdo transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen
iigjore te tyre, veg huase se marre nga ortaku nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

14. Nqjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrvtezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2013 eshte
u!ur shifra e afarizmit. Raporti i fitimit marzhit (fitimi para tatimit/ shitjet gjithesej) 479 %.

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2013 dhe 2012 jane ndertuar sipas SKK-ve
dhe jane plotesishte te krahasueshme,
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